**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,
Locis,|| Liber Vnvs.||**

Thyraeus, Petrus

Coloniae Agrippinae, 1598

VD16 T 1247

Cap. LXXIV. Cui sint modi, & quot, quibus & purgandi Spiritus iuantur, &
ab ipsorum molestia liberantur viuentes?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

P A R S T E R T I A.

C A P . L X X I V .

*De variis modis, quibus à molestia purgandorum
Spirituum contingit liberari: Et de mul-
tiplici modorum differentia.*

Anctissimus Ecclesie Doctor Augustinus, Sermone 34.
de verbis Apostoli, trium meminit, quibus, ut à purga-
toriis pœnis Spiritus, ita à purgandorum Spirituum
molestia viuentes liberantur. *Orationibus*, inquit, san-
ctorum Ecclesie, salutari sacrificio, & eleemosynis, qua pro eo-
rum Spiritibus erogantur, non est dubitandum mortuos adiunari, vt cum ijs
misericordius agatur à Domino, quam eorum peccata meruerunt. Hoc enim
à Patribus, id est, Apostolis traditum vniuersa obseruat Ecclesia.

Tribus his quartum adiungit B. Gregorius, iejunium scilicet,
quemadmodum sacri docent Canones (13 q. 2.) *Animæ*, inquit, de-
functorum quatuor modis soluuntur: aut ablationibus Sacerdotum, aut
precibus sanctorum, aut charorum eleemosynis, aut iejunio cognatorum.
Eadem ad verbum repetit Ivo Carnotensis Episcopus, lib. 5. cap.
124. Eorundem quoq; mentio fit in vita Remigij Episcopi Rhe-
mensi per Hincmarum scripta.

Dicitis adiungit alieni Restitutionem S. Brigida, libro 6. Reuelationum. fortè idcirco, quod defunctorum quidam ad viuos di-
cantur rediisse, iposque admonuisse; vt quæ habuerunt viui, &
non restituerant, veris Dominis restituerent. fortè etiam, quod
ex Sancto Augustino didicisset, non dimitti peccatum, nisi restituantur
ablatum. Sunt quietam Peregrinationes postulant, quod hæ à qui-
busdam Spiritibus expetiæ legantur. Et in vita Rhemensis Episco-
pi Remigij adduntur *Lachryme*. Et à Beato Athanasio *Oleum at-*
que Cera, quemadmodum videre est in oratione de his, qui dor-
mierunt.

Alijaliros modos adiungunt. & quidam omnia, in vniuer-
sum, pieatis officia. Nec male forsitan. Cùm enim viuorum opera
quæcunque viuis prodesse possint, propter coniunctionem, quæ
inter ipsos est, tanquam diuersorum sub uno Capite membrorum;
quidni viuorum etiam mortuis prodescent; cùm & illi, B. August.
teste, eiusdem corporis viua sint membræ?

Sed siue tres modi sint, siue 4. siue etiam plures; dubium non
est à molestia Spirituum liberari viuentes illis ipsis, si leuamen
pœnarum Spiritibus in sua miseria, his afferri potest. Quæcunque
enim

enim hisce Spiritibus ad leuamen peccarum proficiunt; eadem molestias, quæ à Spiritibus afferuntur, tollunt.

6. Vtrum verò leuamen adferant, posterius discutiendum est, cum singulos persequemur; id certum est egregiarum ipsos virtutum esse exercitia. *Oratio* actus religionis est, quemadmodum & *Sacrificium Missæ*, & usus cereorum. *Eleemosyna* misericordię. *Ieiunium* cum fletu temporantia. alieni *Restitutio iustitiae*, quemadmodum & *Peregrinationum persolutio*. Omnes, quatenus ob miseriam Spirituum subleuandam suscipiuntur, officia præstantissimæ charitatis.

7. Itaque magnum est inter ipsos discrimen. Quamuis enim ab una Charitate omnes possint imperari; in se tamen propriarum virtutum sunt officia. Sed & præter hanc, aliæ sunt inter ipsos differentiæ, quas vbi breuiter iudicauerimus, caput hoc erit concludendum.

8. Quidam igitur tales sunt, ut intermitti sine crimine non possint: in quo rūgenere est alieni *Restitutio*, & quæ ex voto suscipienda est *Peregrinatio*. Alij, quemadmodum cum laude suscipiuntur, ita sine culpa ferè omittuntur, quocirca hi ad opera *Supererogationis*, quæ vocantur, referuntur; alieni *Restitutio* non item, quemadmodum nec persolutio voti *Peregrinationis*.

9. Rursus inter priores illos alij immiditatè tendunt in Deum ut *Oratio*, *Cerei atque Sacrificium*. Alij faciunt ad proximi misericordiam subleuandam; ut *Eleemosyna*. Alij ad corpus spiritui subiiciendum; ut *Ieiunium*. et que *lachryma*, quæ in carnis afflictione posita sunt.

10. Ex hoc quarta differentia petitur, quæ ad triplicia hominis bona ordinem dicit. *Eleemosyna* siquidem cum usu lumen, bonorum externorum est. *Ieiunium* cum fletu corporis. *Oratio animæ* *Sacrificium* ferè omnium.

11. Præterea quidam ex dictis modis, sunt communes pluribus: quidam paucioribus. *Eleemosynam* soli, quibus bona sunt fortunæ, possunt præstare, quemadmodum & *Cereos* accendere. *Sacrificium Missæ* soli sacerdotes. *Ieiunium* est difficile afflictis viribus. *Oratio* cum lachrymis communis omnibus.

12. Denique, quidam horum modorum postulant operantium probitatem: quidā non item. Prioris generis sunt *Eleemosyna*, atq; *Ieiunium*: posterioris *Sacrificium Missæ*, atque *Oratio*; illa maxime, quæ non priuato studio, sed in Eccl. siæ persona offertur. Sed de his suis locis plura.

CAP.